ACUERDOS:

Sesión Ordinaria No. 06/2019 Consejo Consultivo Interno Instituto de Biología, UNAM

- 1. Se aprobó el Acta No. 05/2019 de la Sesión ordinaria anterior del 02 de mayo de 2019 y el Acta No. 02/2019 de la Sesión Extraordinaria del 22 de mayo de 2019.
- 2. Se aprobó una Solicitud de **PROMOCIÓN** de Investigadora Titular "A" de tiempo completo a Investigadora Titular "B" de tiempo completo, en el Departamento de Botánica.
- 3. Se aprobó una Solicitud de Renovación de CONTRATO POR OBRA DETERMINADA, equivalente a Investigador Asociado "C" de Tiempo Completo en el Departamento de Botánica, como parte del Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM a partir del 01 de septiembre del presente año.
- 4. Se aprobó una Solicitud de Renovación de CONTRATO POR OBRA DETERMINADA equivalente a Investigador Asociado "C" de Tiempo Completo en el Departamento de Botánica, como parte del Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM y la propuesta de apertura del CONCURSO DE OPOSICIÓN ABIERTO para la plaza de Investigador Asociado "C" de tiempo completo.
- 5. Se aprobó la Solicitud de Renovación de CONTRATO POR OBRA DETERMINADA equivalente a Investigador Asociado "C" de Tiempo Completo en el Departamento de Botánica, como parte del Subprograma de Incorporación de Jóvenes Académicos de Carrera a la UNAM y la propuesta de apertura del CONCURSO DE OPOSICIÓN ABIERTO para la plaza de Investigador Asociado "C" de tiempo completo.
- 6. Se aprobó una Solicitud de **PROMOCIÓN** de Investigador Titular "B" de tiempo completo a Investigador Titular "C" de tiempo completo, en el Departamento de Zoología.
- 7. Se aprobó una solicitud de **DEFINITIVIDAD Y PROMOCIÓN** de un Técnico Académico Asociado "C" de tiempo completo a Técnico Académico Titular "A" de Tiempo Completo, asignado a la Coordinación de Bibliotecas, dependiente de la Secretaría Académica.
- 8. Se aprobaron tres Solicitudes de Renovación de CONTRATO COMO CATEDRÁTICO del Programa Cátedras CONACYT para Jóvenes Investigadores dentro del proyecto Laboratorio Regional de Biodiversidad y Cultivo de Tejidos Vegetales del IBUNAM en Tlaxcala, a partir del 17 de septiembre de 2019.
- 9. Se aprobó el Cambio de Adscripción Definitivo de un Técnico Académico Titular "C" de tiempo completo de la Unidad de Biomedicina, FES-Iztacala, UNAM, al Departamento de Botánica de este Instituto.